Produkte für
Fahrzeughydraulik
individuell zusammengestellt
2
1
Produkte für Nutzfahrzeuge
Diese Produkte finden Sie im vorliegenden Katalog

Artikel-Nr.:  CT200-2B
   23
Bestellschlüssel für ArtikelNummern
Steuerventile
Steuerventile
1 Sektion
Artikel-Nr.: VCD20/1
 VCD50/1
 VCD90/1
2 Sektionen
Artikel-Nr.: VCD20/2
 VCD50/2
 VCD90/2
3 Sektionen
Artikel-Nr.: VCD20/3
 VCD50/3
 VCD90/3
4 Sektionen
Artikel-Nr.: VCD20/4
 VCD50/4
 VCD90/4
Ventiltyp Anzahl
Sektionen
voreingestellter
Arbeitsdruck
Sektionsbeschreibung
VCD20 Durchfluss
30-40 l/min
1 150 Schiebertyp Schiebersteuerung Ausführung
VCD50 Durchfluss
70 l/min
bis 210 1 Druck und Zugzylinder -
4/3 Wegeventil doppelwirkend
8 Federzentrierung B Sicherheits-
arretierung
VCD90 Durchfluss
160 l/min
6 250 2 Druck und Zugzylinder -
4/3 Wegeventil doppelwirkend,
Schwimmstellung
11 Rasterstellung
3 Hubzylinder -
3/3 Wegeventil einfachwirkend
P Luftsteuerung
3A Kompressor -
3/3 Wegeventil einfachwirkend,
Schwimmstellung
Beispiel:
3 11 B
VDC 50 / 3 / 210 / 3 11 B / 1 8 B / 1 8 B
1 8 B
1 8 B
24
Steuerventile
VCD 20/1 20/2 20/3 20/4 20/5 20/6 50/1 50/2 50/3 50/4 50/5 90/1 90/2 90/3
A 186 186 186 186 186 186 243.5 243.5 243.5 243.5 243.5 320 320 320
B 100.5 137.5 174.5 211.5 248.5 285.5 130 174.5 219.5 264.5 309.5 161 212 265
C 73 110 147 184 221 258 100 145 190 235 280 129 182 235
D 23 23 23 23 23 23 29.5 29.5 29.5 29.5 29.5 37 37 37
E 30 30 30 30 30 30 38 38 38 38 38 - - -
F 37 37 37 37 37 37 45 45 45 45 45 53 53 53
G 27 27 27 27 27 27 35 35 35 35 35 46 46 46
H 103 103 103 103 103 103 125 125 125 125 125 182 182 182
I 38 38 38 38 38 38 51 51 51 51 51 61 61 61
J 34 34 34 34 34 34 36 36 36 36 36 52 52 52
K 45.5 45.5 45.5 45.5 45.5 45.5 62.5 62.5 62.5 62.5 62.5 97.5 97.5 97.5
L 20 20 20 20 20 20 36 36 36 36 36 46 46 46
M 51 51 51 51 51 51 69.5 69.5 69.5 69.5 69.5 82.5 82.5 82.5
N 81 81 81 81 81 81 103 103 103 103 103 152 152 152
O 45 45 45 45 45 45 67.5 67.5 67.5 67.5 67.5 77 77 77
Q 47.5 47.5 47.5 47.5 47.5 47.5 54 54 54 54 54 - - -
R - - - - - - 25 25 25 25 25 35 35 35
S 90 90 90 90 90 90 102.5 102.5 102.5 102.5 102.5 124 124 124